
ZARZĄDZENIE NR 136/2025 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 poz. 1483), § 12 pkt.5 uchwały nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2025 rok, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuję zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    44 319 225,30 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   33 137 519,56 zł 

b) dochody majątkowe   11 181 705,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     44 822 022,22 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   31 400 029,12 zł 

b) wydatki majątkowe   13 421 993,10 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 136/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 84 905,63 3 600,00 88 505,63 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 405,63 3 600,00 71 005,63 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

67 355,63 3 600,00 70 955,63 

758   Różne rozliczenia 14 796 330,76 3 443,00 14 799 773,76 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 149 698,00 3 443,00 153 141,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 79 598,00 3 443,00 83 041,00 

852   Pomoc społeczna 447 808,00 12 363,00 460 171,00 
 85216  Zasiłki stałe 107 299,00 10 855,00 118 154,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

107 299,00 10 855,00 118 154,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 136 224,00 1 858,00 138 082,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 1 980,00 1 980,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

135 724,00 -122,00 135 602,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 124 774,00 -350,00 124 424,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

120 050,00 -350,00 119 700,00 

855   Rodzina 3 326 855,00 73 664,00 3 400 519,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 307 348,00 73 478,00 2 380 826,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 081 848,00 73 478,00 2 155 326,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 446,00 76,00 522,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

396,00 76,00 472,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

56 022,00 110,00 56 132,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

47 722,00 110,00 47 832,00 

         
Razem: 44 226 155,30 93 070,00 44 319 225,30 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 136/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 904 028,00 0,00 904 028,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 798 060,00 0,00 798 060,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00 -10 000,00 66 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 94 560,00 10 000,00 104 560,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 131 335,00 0,00 131 335,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 655,00 0,00 115 655,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -734,00 266,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 17 667,00 734,00 18 401,00 

750   Administracja publiczna 5 584 660,92 3 600,00 5 588 260,92 
 75011  Urzędy wojewódzkie 67 355,63 3 600,00 70 955,63 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 845,00 3 000,00 52 845,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 600,00 1 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 066 608,41 25 000,00 4 091 608,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 860,00 10 000,00 83 860,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 217 334,00 15 000,00 232 334,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 167 432,00 -25 000,00 142 432,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 672,00 -10 000,00 13 672,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 135 600,00 -15 000,00 120 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 713 326,47 0,00 713 326,47 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 710 276,95 0,00 710 276,95 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 366,00 -2 300,00 2 066,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 760,00 -7 000,00 31 760,00 
  4430 Różne opłaty i składki 34 600,00 9 300,00 43 900,00 

801   Oświata i wychowanie 15 009 633,88 3 443,00 15 013 076,88 
 80101  Szkoły podstawowe 8 303 270,05 0,00 8 303 270,05 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 680 711,49 -8 000,00 672 711,49 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 007 719,57 -4 000,00 1 003 719,57 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 437,17 -1 000,00 77 437,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 488,08 4 000,00 58 488,08 
  4260 Zakup energii 259 000,00 30 900,00 289 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 221 600,00 -30 000,00 191 600,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 781 101,68 8 000,00 4 789 101,68 
 80104  Przedszkola 3 099 753,62 0,00 3 099 753,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 369 161,03 -5 000,00 364 161,03 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 567,56 -1 000,00 44 567,56 
  4260 Zakup energii 129 472,00 6 000,00 135 472,00 
 80195  Pozostała działalność 282 243,80 3 443,00 285 686,80 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 66 704,32 2 877,80 69 582,12 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 893,68 565,20 13 458,88 

852   Pomoc społeczna 1 101 921,99 12 363,00 1 114 284,99 
 85216  Zasiłki stałe 124 799,00 10 855,00 135 654,00 
  3110 Świadczenia społeczne 124 299,00 10 855,00 135 154,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 627 852,56 1 858,00 629 710,56 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 950,00 1 950,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 415 228,22 -122,00 415 106,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 30,00 10 030,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 145 939,43 -350,00 145 589,43 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 030,55 -350,00 80 680,55 

855   Rodzina 6 261 777,41 73 664,00 6 335 441,41 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 280 348,00 73 478,00 2 353 826,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 918 208,52 73 478,00 1 991 686,52 
 85503  Karta Dużej Rodziny 396,00 76,00 472,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 396,00 76,00 472,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

56 022,00 110,00 56 132,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 722,00 110,00 47 832,00 
926   Kultura fizyczna 5 530 889,85 0,00 5 530 889,85 

 92601  Obiekty sportowe 5 024 589,85 0,00 5 024 589,85 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 076,00 1 775,00 37 851,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 220,00 -1 775,00 3 445,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 2



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 763,00 -4 000,00 32 763,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 490,00 4 000,00 26 490,00 

         
Razem: 44 728 952,22 93 070,00 44 822 022,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 136/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 67 355,63 3 600,00 70 955,63 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 355,63 3 600,00 70 955,63 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

67 355,63 3 600,00 70 955,63 

852   Pomoc społeczna 124 462,00 1 630,00 126 092,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 980,00 1 980,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 1 980,00 1 980,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 120 050,00 -350,00 119 700,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

120 050,00 -350,00 119 700,00 

855   Rodzina 2 129 966,00 73 664,00 2 203 630,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 081 848,00 73 478,00 2 155 326,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 081 848,00 73 478,00 2 155 326,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 396,00 76,00 472,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

396,00 76,00 472,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

47 722,00 110,00 47 832,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

47 722,00 110,00 47 832,00 

Razem: 3 175 322,50 78 894,00 3 254 216,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 136/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 67 355,63 3 600,00 70 955,63 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 355,63 3 600,00 70 955,63 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 845,00 3 000,00 52 845,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 600,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 124 462,00 1 630,00 126 092,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 980,00 1 980,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 950,00 1 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30,00 30,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 120 050,00 -350,00 119 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 76 790,00 -350,00 76 440,00 

855   Rodzina 2 129 966,00 73 664,00 2 203 630,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 081 848,00 73 478,00 2 155 326,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 918 208,52 73 478,00 1 991 686,52 
 85503  Karta Dużej Rodziny 396,00 76,00 472,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 396,00 76,00 472,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

47 722,00 110,00 47 832,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 722,00 110,00 47 832,00 
Razem: 3 175 322,50 78 894,00 3 254 216,50 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 3 600,00 zł 
na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF- I.3112.10.30.2025 z przeznaczeniem na realizację 
zadań zleconych z zakresu ustawy o ewidencji ludności i ustawy o dowodach osobistych. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 750 dotyczą działalności statutowej Urzędu Gminy. 
 
Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 443,00 zł, w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe.  
W planach wydatków otrzymane środki wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą działalności statutowej jednostek 
oświatowych z terenu gminy. 
 
Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna na podstawie 
zawiadomienia z MUW nr WF- I.3112.18.113.2025, nr WF- I.3112.18.116.2025, nr WF- 
I.3112.18.118.2025 oraz nr WF- I.3112.18.122.2025. 
Zmiany dotyczą zwiększenia planu o kwotę 10 855,00 zł na zasiłki stałe, zwiększenia o kwotę 
1 980,00 zł na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, zmniejszenia z tytułu wypłaty dodatku 
motywacyjnego dla pracowników GOPS o kwotę 122,00 zł oraz zmniejszenia o 350,00 zł 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 
  
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 73 664,00 zł na podstawie 
zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.21.55.2025, nr WF-I.3112.21.57.2025 oraz nr WF-
I.3112.21.58.2025. 
Zwiększenie dotyczy wypłat świadczeń rodzinnych, Karty Dużej Rodziny oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
 
Dokonane zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność dotyczą utrzymania dróg 
gminnych, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa dotyczą podatku od nieruchomości gminnych, w 
dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dotyczą zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenia samochodów OSP, w dziale 926 Kultura fizyczna zmiany dotyczą kosztów 
funkcjonowania Hali sportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF946EC-6EE4-48AF-BC96-9E1DF6FDE762. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 136/2025 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


